
1 

 

ZÁPIS 

č. 2/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 20. ledna 2020 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer 

Tebbens, doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, 

JUDr. Obršál, Mgr. Valášková, Ing. Mikešová, p. Jan 

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Klik, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

dr. Kudláčková, Mgr. Picková 

 

Děkan fakulty 

(prof. Šimůnek) 

Děkan fakulty přivítal doc. Macákovou, novou vedoucí katedry farmakognozie. 

  



2 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu stanoví: 

• Období konání SZZK pro ak. rok 2019/2020  

o V magisterském studijním programu Farmacie od 25. 5. 2020 do 29. 5.2020 a od 

8. 6. 2020 do 10. 6. 2020. 

o V bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu Zdravotnická 

bioanalytika od 25. 5. 2020 do 29. 5.2020 a od 8. 6. 2020 do 10. 6. 2020. 

• Období pro obhajoby bakalářských a diplomových prací pro ak. rok 2019/2020 od 

1. 6. 2020 do 5. 6. 2020. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Pavly Pilařové, Ph.D., členem komise pro rigorózní řízení 

v oboru Farmaceutická analýza a jeho předání na nejbližší zasedání Vědecké rady fakulty. 

Žádost byla předložena předsedou rigorózní komise doc. PharmDr. Radimem Kučerou 

a odsouhlasena vedoucím katedry farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy 

prof. PharmDr. Martinem Doležalem, Ph.D. 

• Návrh vedoucí katedry farmakognozie doc. Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D., na změnu 

garantů předmětů vyučovaných na katedře farmakognozie: 

o Předmět Farmakognozie I (GF035), výuka v českém jazyce – garant doc. Ing. Lucie 

Cahlíková, Ph.D.). 

o Technologie přírodních léčiv (GF236), výuka v českém jazyce – garant 

PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D. 

o Technology of Natural Drugs (GAF236), výuka v anglickém jazyce – garant 

PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D. 

Informace o změně garantů bude předána na nejbližší zasedání Vědecké rady fakulty. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 



3 

 

• Vyjádření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve věci výkladu ustanovení § 46 

odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. k možnosti konání rigorózního řízení (konání státní 

rigorózní zkoušky, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce). Vyjádření MŠMT bylo 

předáno na fakultu prostřednictvím Oddělení dokladů, matrik a uznávání zahraničního 

vysokoškolského vzdělání OSZS UK: 

o Ustanovení § 46 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. říká, že absolventi magisterských 

studijních programů, kteří získali akademický titul "magistr", mohou vykonat 

v téže oblasti studia státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní 

práce. Toto ustanovení se zabývá výslovně akademickým titulem „magistr“, který 

získává absolvent magisterského studijního programu (podle ustanovení § 46 

zákona o vysokých školách) – tedy titul, získaný na české vysoké škole.  Dle 

výkladu tohoto ustanovení zákona o vysokých školách není umožněno se přihlásit 

k rigoróznímu na základě nostrifikace. V tomto smyslu bude upraven i čl. 3 

Rigorózního řádu Univerzity Karlovy. 

• Dopis Národního akreditačního úřadu pro VŠ č.j. NAU-9/2020-10 ze dne 14. 1. 2020 – 

závěry ze zasedání Rady NAÚ pro VŠ č. 11/2019 ze dne 21. 11. 2019.  

• Doporučení Odboru pro studium a záležitosti studentů rektorátu Univerzity Karlovy 

k využívání „Režimu student 2020“ při zajištění včasného termínu na ambasádě pro přijaté 

zahraniční uchazeče v českém a anglickém jazyce. Termíny pro nahlašování uchazečů jsou 

v tomce roce vyhlášeny již od ledna.  

• Dopis čj. UKRUK/346550/2019-2 – vyjádření rektora UK prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc., 

MBA, k návrhu/požadavku bývalého studenta naší fakulty na zastavení exekuce ve věci 

vyměření poplatků za delší studium. Toto vyjádření bylo Univerzitou Karlovou předáno na 

příslušný exekutorský úřad.  

 

  



4 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh předsedy komise pro habilitační řízení doc. PharmDr. Přemysla Mladěnky, 

Ph.D., v oboru Humánní a veterinární farmakologie: prof. PharmDr. František 

Štaud, Ph.D. 

• Věda a výzkum 

o Pracovní verzi sebehodnotící zprávy FaF UK v rámci vnitřního hodnocení tvůrčí 

činnosti UK.  

o Pracovní verzi zprávy FaF UK k modulům M3-M5 v rámci národního hodnocení 

dle metodiky M17+. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o tom, že v rámci propojení SIS a iFIS v oblasti evidence stipendií již 

úspěšně proběhla první on-line hromadná výplata a zúčtování stipendií v jednom 

kroku.  

o Informaci o možnosti navrhnout stipendium v případech zvláštního zřetele 

hodných dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty 

doktorského studia FaF UK, rozeslanou elektronickou cestou dne 13. 1. 2020. 

Termín pro podání návrhů na přiznání stipendií na Vědecké oddělení je 

do 28. 1. 2020. 

o Informaci o metodickém setkání s prorektorkou prof. Králíčkovou a pracovníky 

studijního odboru RUK, které proběhlo dne 10. 1. 2019 v zasedací místnosti 

děkanátu FaF UK. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. PharmDr. Přemysla Mladěnky, Ph.D., 

v oboru Humánní a veterinární farmakologie. 



5 

 

• Věda a výzkum 

o Informaci o vzniku Staff Welcome Centre v rámci UK Point, které by mělo 

zajišťovat servis zahraničním výzkumníkům působícím na UK. Zpráva byla 

zveřejněna na fakultním intranetu. 

o Informaci o workshopu zaměřeném na CV a profilování se na sociálních sítích, 

konaném dne 11. 2. 2020 na UK v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o možnosti získání stipendia z mezinárodního Visegradského fondu 

na podporu vědců a výzkumníků, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

pro podání přihlášek je do 15. 3. 2020. 

• Granty a projekty 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 6 dílčích zpráv standardních projektů GA ČR, 

3 dílčí zprávy juniorských projektů GA ČR, 1 dílčí zprávu mezinárodního projektu 

GA ČR a na 2 dílčích zprávách standardního projektu GA ČR se podílí. 

o Informaci o Opatření rektora č. 43/2019 „Podrobnosti o vybraných povinnostech 

a dalších náležitostech týkajících se programů Progres, UNCE a Primus“, 

zveřejněnou společně s vyhlášením 5. ročníku soutěže Primus na fakultním 

intranetu. Opatření bylo zasláno e-mailem řešitelům a stanoven termín pro 

odevzdání průběžné zprávy Primus a UNCE za rok 2019 na Vědecké oddělení 

do 12. 2. 2020. Termín pro vložení rámcového přehledu finančních prostředků 

projektů Primus, UNCE a Progres do modulu GAP je do 28. 2. 2020. 

o Informaci o vytvoření univerzitního „týmu“ EC na platformě Microsoft Teams 

v rámci Evropského centra UK a vytvoření specializované pozice určené na šíření 

informací o programech EU na podporu vědy a výzkumu (zejména Horizon 2020 

a Horizon Europe). Zpráva byla zveřejněna na fakultním intranetu. 

• Transfer technologií 

o Informaci o semináři k ochraně duševního vlastnictví, konaného dne 31. 1. 2020 

od 9 hod. v zasedací místnosti děkanátu FaF UK, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Informace byla rozeslána rovněž elektronickou cestou dne 15. 1. 2020. 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Staff-Welcome-Centre/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/d7e59249-9bf7-462d-8ac9-6b3fe6fecab5/Workshop-zamereny-na-CV-a-profilovani-se-na-socialnich-sitich-(1).pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Visegrad-Scholarship-Program-information/
https://cuni.cz/UK-10139.html
https://cuni.cz/UK-10139.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-5-rocniku-souteze-PRIMUS-uzaverka-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Evropske-centrum-UK-a-podpora-H2020/


6 

 

• Soutěže  

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Bedřicha Hrozného za významný 

a originální tvůrčí počin v roce 2019. Termín pro dodání návrhů na Vědecké 

oddělení je do 16. 1. 2020, termín zaslání na RUK je do 28. 2. 2020. 

o Informaci o vyhlášení soutěže o cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici nebo 

skriptum vydané v roce 2019, rozeslanou elektronickou cestou dne 7. 1. 2020. 

Termín pro dodání výtisků dr. Kučerové je do 1. 2. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Poděkování a mimořádné stipendium pro studenty PGS, kteří pomáhali s organizací DOD 

a JJUK dne 11. 1. 2020. 

• Poděkování a odměnu prof. L. Opletalovi za přednášku na JJUK dne 11. 1. 2020. 

• Nominaci Ing. A. Chlebkové jako reprezentantku FaF do speciálu časopisu Fórum – Ženy 

na UK. 

• Žádost THP pracovníka z odd. VMV o záměru pracovní cesty v rámci programu 

ERASMUS+. 

• Dvě žádosti zaměstnanců o příspěvek z Fondu Internacionalizace Ukazatele D na podporu 

mezinárodní mobility. 

• Přehled programu ERASMUS+ zahrnující možnosti mobilit v rámci programu ERASMUS+ 

včetně fakultních kontaktů a postupů. Dokument je umístěn na webu odd. VMV. 

• Podporu akademické a studentské výměny v rámci mezinárodní dohody s University of 

Nicosia. 

 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverka-16/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverka-16/


7 

 

Kolegium děkana bere na vědomí 

Oblast vnějších vztahů 

• V sobotu 11. 1. 2020 proběhl Den otevřených dveří na kampusu. Den otevřených dveří 

navštívilo cca 140 uchazečů, JJUK absolvovalo 64 studentů.  

• Závody v lukostřelbě - v pátek 17. 1. 2020 proběhly ve spolupráci s FVZ UO závody 

v lukostřelbě, kterých se účastnili naši pregraduální a U3V studenti se studenty Dopravní 

fakulty Univerzity Pardubice.  

• FARMAKOS – dne 13. 1. 2020 byla zveřejněna první sada úloh pro řešitele 

korespondenčního kurzu. Termín pro odevzdání úloh je 15. 3. 2020. 

• Vzdělávací akce UCKF – nabídka vzdělávacích akcí Univerzitního centra klinické farmacie 

na první pololetí roku 2020 byla zveřejněna na intranetu 15. 1. 2020. 

• Česko A co dál? – propagační projekt UK – dne 11. 2. 2020 v Hradci Králové. Od 9 do 16 

hodin bude v Auparku HK stánek Den pro zdraví, kde 3 PGS z FaF a 3 PGS z LF HK budou 

informovat veřejnost na téma zdraví, měřit tlak a BMI, budou propagovat UK a zvát na 

diskusní platformu, která proběhne od cca 17 hodin v hradeckém Adalbertinu. 

Spolumoderovat ji bude dr. Pilařová. Celá akce probíhá ve spolupráci s UHK za podpory 

města a kraje. Během celého dne bude v HK přítomen rektor UK. V odpoledních hodinách 

s ním proběhne na LF schůzka, kde se bude diskutovat o praktických otázkách týkajících 

se UK.  

• Gaudeamus Praha 2020 ve dnech 21. – 23. 1. 2020 – za naši fakultu se bude účastnit 

6 studentek a ve středu 22. 1. také M. Jeřábková. Propagační materiály jsou zajištěny. 

• Výstava „Ze života stromů“ na kampusu je prodloužena do 31. 1. 2020. Dne 24. 1. 2020 

od 14 hodin zde proběhne autorská komentovaná prohlídka. 

• Náborová kampaň UK – dne 10. 1. 2020 proběhla na FSV schůzka propagačních odd. fakult 

UK. Projednávala se jednotná strategie, kterou bude v příštích letech univerzita posilovat 

nábor studentů. Na webu UK by měla vzniknout samostatná stránka, kde si studenti 

budou moci snadno vyhledat možnosti studia dle požadovaného oboru (předmětu – např. 

historie, biologie, matematika apod.) Zároveň bude podpořena kampaň UK, kdy sami 

studenti společně s odborníky budou vyjíždět do větších měst a na stáncích budou 

propagovat studium na UK. Realizací byla pověřena Organizační skupina, jejímiž členy za 

naši fakultu jsou M. Jeřábková a Ing. Marek. 



8 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Nové formuláře pro zahraniční pracovní cesty – Nové verze formulářů byly vloženy na web 

odd. VMV a odkaz na ně byl zveřejněn na intranetu 6. 1. 2020. 

• Stipendijní programy na základě mezinárodních smluv – katalog nabídek agentury AIA 

včetně možností financování byl zveřejněn na intranetu 15. 1. 2020. 

• 2020 Ruth Crawford Mitchell Czech/Slovak Fellowship – University of Pittsburg, USA 

nabízí účast ve výběrovém řízení k získání stipendia ve výzkumu.  Zveřejněno na intranetu 

14. 1. 2020.  

• Nabídka stipendií v česko-francouzském programu mobility pro PhD studenty – nabídka 

agentury AIA DZS zveřejněna na intranetu 14. 1. 2020. 

• ERASMUS+ a Brexit – britská vláda potvrdila, že výzva v programu ERASMUS+ 2020 

nebude ohrožena a spolupráce mezi VB a státy EU bude pokračovat beze změn.  

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

• Na dopis k možnosti rozšíření podpory rektorátu UK, zaslaný dne 19. 12. 2019, nebyla 

zatím obdržena žádná oficiální odpověď. 

• VZ na právní služby v připomínkování. Výsledek bude předložen na PS 24. 1. 2020.  

• Dále probíhá příprava dokumentace pro ÚŘ: 

o probíhá právní a technický rozklad DUR 2019 na malou Miletu a její dopad na náš 

projektový záměr, 

o některým pracovištím zaslány další návrhy vnitřního uspořádání místností, 

o na Českou komoru architektů bude zaslán dopis děkanů s žádostí o posouzení 

rozsahu autorských práv firmy ATIP. 

• S RUK a interní auditorkou jsou řešeny některé ekonomické otázky. 

 



9 

 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Příprava MID-TERM meeting na den 24. 1. 2020, program jednání odsouhlasen. 

o Bylo provedeno poptávkové řízení na zajištění občerstvení v rámci MID-TERM 

meetingu.  

o K 15. 1. 2020 nebyla doposud schválena žádost o platbu a zpráva o realizaci 

podaná na MŠMT k 28. 8. 2019. 

Personální záležitosti: Dne 14. 1. 2020 vyhlášena 3 výběrová řízení na pozice:  

o FaF 13: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE (50 %), 

odborník pro ultra-vysokoúčinnou kapalinovou chromatografii – UHPLC. 

o FaF 15: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE (50 %), 

odborník pro kapilární elektroforézu a superkritickou fluidní chromatografii – CE, 

SFC. 

o FaF 16: Výzkumný pracovník, úvazek 1,0 FTE (100 %), odborník pro statistické 

zpracování dat. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o 20. 1. 2020 se uskuteční v zasedací místnosti děkanátu porada VP1. 

o Probíhá příprava PGS konference, termín 22. – 23. 1. 2020. 

Veřejné zakázky projektu EFSA-CDN: 

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem VZ: EFSA – CDN – 

Stabilizátor napětí UPS II. V současné době běží lhůta na podání námitek. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem VZ: EFSA-CDN - Liquid 

scintillation counter (beta spektrometr) pro detekci alfa, beta i gama záření pro 

experimentální účely III byla ukončena dne 9. 1. 2020 podpisem kupní smlouvy. 

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem VZ: EFSA-CDN - Pultový 

freezer na -150 °C. V současné době běží lhůta na podání námitek. 

o Dne 6. 1. 2020 byla ukončena veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

s názvem: „Reklamní předměty pro FaF UK – PGS konference“. 

 
 
 



10 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o 13. 1. 2020 proběhla porada administrativního týmu s vedoucími a zástupci 

vedoucích výzkumných záměrů, a to včetně partnerů z LF UK a FN HK. 

o Do 31. 1. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici junior researcher pro 

výzkumný záměr 4 (doc. Fialová). 

o Probíhá příprava zahájení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Počítač buněk 

s možností fluorescenční analýzy.  

• DS Fafík II. – OP Z 

o Výběrové řízení na náhradní pečující osobu bylo prodlouženo do 31. 1. 2020. 

o Aktuální obsazenost činí 88 %. 

• Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků UK II – OP VVV 

o Předběžná alokace určená RUK pro FaF činí cca 2,6 mil. Kč, ze strany FaF bude 

splněna. 

o Dne 13. 1. 2020 nahlášena na RUK rozdělení alokace na FaF UK: 

▪ 3x pracovní pobyt post-doků ze zahraničí v ČR v délce trvání 9, 8 a 3 měsíce; 

▪ 4x 5denní stáže THP a administrativních pracovníků v zahraničních 

výzkumných organizacích a u dalších subjektů zabývajících se výzkumem. 

o Předpokládaný termín předložení projektu na MŠMT je únor 2020. 

• Institucionální program pro VVŠ pro roky 2019-2020 

o Z RUK obdrženy podklady pro vypracování „úplné verze zprávy“ o plnění 

stanovených cílů IP UK za rok 2019, a to pro část A Institucionálního plánu (Aktivity 

směřující k naplnění priorit Dlouhodobého záměru UK) a pro část B (Vnitřní soutěž 

v tematických okruzích I.- II.). 

o Dne 9. 1. 2020 osloveni řešitelé, termín odevzdání na RUK je 31. 1. 2020. 

• Erasmus+ Kreditová Mobilita - Výzva 2020 

o Ze strany FaF byly odevzdány připravené mobilitní projekty. Pro výzvu 2020 se FaF 

bude ucházet o mobility do zemí: Indonésie (University of Brawijaya), Rusko 

(Belgorod National research university), Sri Lanka (Peradeniya University), USA 



11 

 

(Barry University), Argentina (Universidad Nacional de Cuyo), Austrálie 

(University of Melbourne). 

o Projekt bude za celou univerzitu podávat RUK, termín pro odevzdání je 5. 2. 2020. 

o Výsledky výzvy by měly být oznámeny v červnu 2020. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

 
o Vypsání výběrového řízení do funkce vedoucí katedry analytické chemie a vedoucí 

katedry farmaceutické technologie. Výběrové řízení bude zveřejněno na úřední 

desce fakulty, na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v deníku MF 

Dnes. Výběrové řízení bude zveřejněno i v anglickém jazyce. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Pořízení nového vozidla po ukončení operativního leasingu vozidla ŠKODA OCTAVIA. 

• Žádost o snížení sazby režie DČ – pro LIC 

o Schválena žádost o sníženou sazbu doplňkové činnosti a zvýšený limit osobních 

nákladů Lékového informačního centra (dle čl. 7 odst. 1 opatření děkana).  

http://www.researchjobs.cz/


12 

 

• Žádost o reprezentační příspěvek akce KTV na rok 2020 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Snížená sazba režie u aktivit doplňkové činnosti 

o Připomínáme ustanovení čl. 7 odst. 1 opatření děkana č. 15/2019: 

Příkazci operace aktivit DČ dlouhodobé povahy, jež započaly před účinností 

tohoto opatření a kteří chtějí využít možnosti uvedené v článku 5 odst. 4, předloží 

žádost o schválení snížené sazby režijních nákladů do 31. ledna 2020.  

o V případě pokračujících DČ připraví správní oddělení ve spolupráci 

s ekonomickým oddělení jednu žádost.  

o V případě nových DČ - žádosti, dle tohoto odstavce zasílejte vedoucímu Správního 

oddělení.  

• Pravidla přídělů rozpočtu katedrám 

o Na základě jednání kolegia z konce roku 2019 je připraven návrh změny 

dosavadního dokumentu (změna vah některých kritérií, doplnění kritérií 

internacionalizace atd.). 

o Z konzultace s právníkem fakulty byla doporučena úprava do podoby 

„organizačního pokynu“. 

o Bude proveden výpočet dle tohoto návrhu na datech roku 2019 a srovnání 

s příděly uskutečněnými v roce 2019.  

o Dokument bude posléze rozeslán k vyjádření i rozšířenému kolegiu děkana.  

• Evidence pracovní doby 

o OD vydáno k 3. 1. 2020 s tím, že první evidence pracovní doby proběhne za měsíc 

leden t.r.  

o Již proběhla 4 školení pro THP, VP, L apod.; AP budou vyškoleni do konce ledna.  

• Sběr požadavků pro plánované nákupy na rok 2020 

o 14. 1. 2020 byla pracovištím FaF UK odeslána žádost o vyplnění plánu nákupů pro 

rok 2020 v aplikaci https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx s termínem do 

31. 1. 2020 (případné dotazy či nejasnosti zodpoví Ing. Jiří Včeliš nebo 

Ing. Markéta Vítková – Správní oddělení – veřejné zakázky). 

https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx%20s termínem%20do%2031.%201.%202020
https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx%20s termínem%20do%2031.%201.%202020


13 

 

o V případě, že pracoviště plánuje nákup přístroje nebo přístrojového vybavení 

(zpravidla se jedná o investice hrazené z projektu PROGRES) a chce využít 

příspěvek fakulty je zároveň odpovědný pracovník povinen vyplnit splátkový 

kalendář a předat Bc. Kittnerové (EO). Nákup těchto přístrojů následně posuzuje 

Rada PROGRES. 

• Stravenkové karty Edenred 

o Karty pro většinu zaměstnanců jsou vyrobeny a dodány, aktuálně předávány proti 

podpisu a souhlasu se srážkami ze mzdy; případné požadavky na výrobu dalších 

karet budou předány na Edenred v nejbližší době. 

o V polovině každého měsíce bude Edenredu zaslán požadavek na výrobu karet pro 

nové zaměstnance, zaslání zajistí správní oddělení, doba výroby karty je do 14 

dnů, bude tedy zajištěno, že noví zaměstnanci již dostanou stravenky na kartu za 

první měsíc. 

o Zástupci pracovišť fakulty byli na schůzce 16. 1. informováni o změnách ve věci 

sběru podkladů pro stanovení nároků za zaměstnance; podklady budou za každé 

pracoviště předávány Správnímu oddělení, a to v jednotné excelové šabloně. 

o Správní oddělení provede spojení dílčích podkladů pracovišť do jediného celku 

a v předepsané podobě předá elektronicky do systému Edenred; zároveň Správní 

oddělení vypracuje přehled pro PaM o srážkách ze mzdy pro každého 

zaměstnance. 

o Nárok na stravenku má v souladu s článkem VII. Kolektivní smlouvy UK 

zaměstnanec za každý den, v němž odpracoval nejméně 4 hodiny nepřetržité 

práce. 

o Papírové stravenky si mohou zaměstnanci za prosinec (případně za další dosud 

nevyzvednuté měsíce) vyzvednout na pokladně nejpozději do konce února. 

Následně budou nevyzvednuté stravenky vrácené firmě Edenred. 

o K 31. 12. 2019 byla ukončena smlouva o poskytování stravování zaměstnanců 

s menzou Na Kotli, od 1. 1. 2020 se zde mohou zaměstnanci nadále stravovat, a to 

buď platbou hotově/platební kartou (za plnou cenu oběda) popř. s úhradou 

papírovou stravenkou/stravenkovou kartou Edenred. Zaměstnanci, o nichž víme, 

že této možnosti využívají, již byli informováni.  

• Veřejné zakázky 



14 

 

o 8. 1. 2020 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na poskytnutí služeb ostrahy objektů FaF UK pro období od 1. 3. 2020 do 

28. 2. 2022. Předpokládaná hodnota 1 487 603 Kč bez DPH. Obdrželi jsme jedinou 

nabídku, a to od současného poskytovatele služeb ostrahy, tj. společnosti BARA 

security s.r.o. Nabídková cena 1 356 280 Kč bez DPH. V současně době probíhá 

posuzování nabídky.  

o V přípravě je veřejná zakázka na zajištění právních služeb pro FaF UK včetně 

projektů EU. Předpokládaná hodnota 1 500 000 Kč včetně DPH. S vítězným 

účastníkem bude uzavřena rámcová dohoda na 2 roky či do vyčerpání finančních 

prostředků. 

o V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění služeb likvidace odpadů 

FaF UK. Předpokládaná hodnota do 400 000 Kč bez DPH. 

• Stipendia elektronicky 

o Bylo zprovozněno zpracování stipendií v SIS a napojení na systém iFIS. 

Ekonomickému oddělení to umožní efektivněji spravovat zúčtování stipendií a 

jejich hromadnou online výplatu na účty studentů.  

o Po dohodě s Ekonomickým oddělením bude také stanoven termín určený ke 

zpracování a výplatě stipendií, důvodem je opět zvýšení efektivity práce oddělení 

děkanátu zúčastněných na správě a výplatě stipendií.  

o První hromadná výplata doktorských stipendií novým způsobem již proběhla. 

• Zrušení dnů zdravotního volna 

o S účinností od 15. 1. 2020 bylo vydáno OR 1/2020 „Pravidla pro poskytování 

a čerpání dnů osobního rozvoje v rámci Univerzity Karlovy“. Tato opatření 

zároveň v čl. 5 ukládá děkanům fakult zrušit opatření, kterými bylo zavedeno 

poskytování a čerpání dnů zdravotního volna. 

• Periodické školení zaměstnanců BOZP a PO  

o Periodické školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO provádí vedoucí pracoviště 

pro své podřízené ve lhůtě 1 x za 2 roky. Aktuálně je termín nejbližšího 

periodického školení je konec února t.r. 



15 

 

o Na intranetu v dokumentech IPTO jsou uvedeny materiály týkající se školení 

zaměstnanců včetně záznamu o provedeném periodickém školení – odkaz na 

školení: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/IPTO/?path=%c5%a1kolen%c3%ad+boz

p+a+po%5czam%c4%9bstnanci 

Ostatní 

• Předpokládané termíny kolegií děkana (KD) a rozšířených kolegií děkana (RKD) 

o 3.2. KD 

o 17.2. KD+RKD 

o 2.3. KD 

o 16.3. KD+RKD 

o 30.3. KD 

o 21.4. KD+RKD (út) 

o 4.5. KD 

o 18.5. KD+RKD 

o 1.6. KD 

o 15.6. KD+RKD 

o 29.6. KD 

 

o 31.8. KD 

o 14.9. KD+RKD 

o 29.9. KD (út) 

o 12.10. KD+RKD 

o 26.10. KD 

• 49. Farmaceutický ples 

o Ples se uskuteční v pátek 6. března 2020 v kulturním a společenském centru 

PETROF Gallery 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/IPTO/?path=%c5%a1kolen%c3%ad+bozp+a+po%5czam%c4%9bstnanci
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/IPTO/?path=%c5%a1kolen%c3%ad+bozp+a+po%5czam%c4%9bstnanci

